



Prefeitura Municipal de Palhano

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 002/2024-PE - Processo nº 01.04-001/2024

Ao(s) 22 dia(s) do mês de Março do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Beatriz Lima Nogueira do(a) Prefeitura Municipal de Palhano, inscrito no CNPJ sob o nº 07.488.679/0001-59, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:14:44 AM do dia 12 de Abril de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

BANDEIRA ATACAREJO LTDA	12.306.779/0001-57
H C DE LIMA SERVICOS UNIPessoal LTDA	26.732.680/0001-21
IRANILDO BRITO RAMOS	45.848.335/0001-00
L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA	45.400.097/0001-68
SELECT COM E SERV LTDA	40.919.130/0001-47
WS COMERCIO E SERVICOS	46.385.061/0001-15

LOTE 1 - Encerrado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 4 - Objeto: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EMBALAGEM 200ml

Quantidade: 85 Preço unitário:R\$ 14,00 Valor Final:R\$ 1.190,00 Marca/Modelo: ADOCYL

Item nº 40 - Objeto: CHÁ DE CAMOMILA EM SACHÊ, EMBALAGEM DOM 10 UNIDADES

Quantidade: 45 Preço unitário:R\$ 4,70 Valor Final:R\$ 211,50 Marca/Modelo: MARATA

Item nº 41 - Objeto: CHÁ DE ERVA CIDREIRA, CAIXA COM 10 SACHÊS

Quantidade: 290 Preço unitário:R\$ 4,01 Valor Final:R\$ 1.162,90 Marca/Modelo: MARATA

Item nº 42 - Objeto: CHÁ DE ERVA DOCE EM SACHÊ, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 335 Preço unitário:R\$ 5,30 Valor Final:R\$ 1.775,50 Marca/Modelo: MARATA

Item nº 43 - Objeto: CHÁ DE HORTELÃ, CAIXA COM 10 SACHÊS

Quantidade: 290 Preço unitário:R\$ 4,00 Valor Final:R\$ 1.160,00 Marca/Modelo: MARATA

Valor Global (final):R\$ 5.499,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 1	45.848.335/0001-00	R\$ 5.923,60	R\$ 5.499,90	Diversas	Sim
L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 3	45.400.097/0001-68	R\$ 5.923,60	R\$ 5.800,00	Diversas	Sim
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	Participante 2	12.306.779/0001-57	R\$ 5.923,60	R\$ 5.923,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 4	40.919.130/0001-47	R\$ 4.442,70	R\$ 4.442,70	Diversas	Sim
Justificativa						
Sem ficha técnica.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Encerrado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 15 - Objeto: BATATA DOCE FRESCA ROSADA, TAMANHO GRANDE

Quantidade: 260 Preço unitário:R\$ 6,19 Valor Final:R\$ 1.609,40 Marca/Modelo: IN NATURA



Item nº 16 - Objeto: BATATA INGLESA FRESCA, TAMANHO GRANDE

Quantidade: 1.060 Preço unitário:R\$ 7,79 Valor Final:R\$ 8.257,40 Marca/Modelo: IN NATURA

Item nº 17 - Objeto: BETERRABA FRESCA MÉDIA

Quantidade: 370 Preço unitário:R\$ 7,56 Valor Final:R\$ 2.797,20 Marca/Modelo: IN NATURA

Item nº 38 - Objeto: CEBOLA BRANCA FRESTA, TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 660 Preço unitário:R\$ 7,14 Valor Final:R\$ 4.712,40 Marca/Modelo: IN NATURA

Item nº 39 - Objeto: CENOURA FRESCA, TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 690 Preço unitário:R\$ 6,98 Valor Final:R\$ 4.816,20 Marca/Modelo: IN NATURA

Item nº 45 - Objeto: CHUCHU FRESCO, TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 4,70 Valor Final:R\$ 705,00 Marca/Modelo: IN NATURA

Valor Global (final):R\$ 22.897,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 1	45.848.335/0001-00	R\$ 22.936,90	R\$ 22.897,60	IN NATURA	Sim
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	Participante 2	12.306.779/0001-57	R\$ 22.936,90	R\$ 22.936,90	IN NATURA	Sim
L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA	Participante 3	45.400.097/0001-68	R\$ 22.936,90	R\$ 22.936,90	DU CAMPO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SELECT COM E SERV LTDA	Participante 4	40.919.130/0001-47	R\$ 17.202,68	R\$ 17.202,68	CEASA	Sim
Justificativa						
Sem ficha técnica.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.